
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda -  Feira,

24 de Outubro de 2022

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1287

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 066/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 143/2022

OBJETO: Registro De Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços Gerencia-
mento de Sistema Informatizado e Integrado para Abastecimento de Combustiveis (gasolina comum e diesel S10), através do 

Cartão Magnético ou Micro- Processado em rede de postos e fornecedores credenciados, para atender a frota das Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS.

TIPO: Menor Preço Global

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado para Prestação dos Serviços é de R$ 2.770.523,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 meses

DATA DA ABERTURA: 09 de novembro de 2022, às 08:30 horas (local)

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 147/2014, Decreto Federal 
8.538/2015, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Municipal nº 029/2007 e subsidiariamente, no que couberem pelas disposi-

ções da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br portal da transparencia link: http://www.deodapolis.
ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1  através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com e no setor 

de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 30,00 (trinta reais).

Poderão participar deste Pregão as empresas pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, outras infor-
mações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 220 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 

e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 21 de outubro de 2022.

CLOVIS DE S. LIMA

Pregoeiro - Decreto 086/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 137/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS E DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2022, cujo objeto é a Aquisição de Livros Literá-

rios - Biblioteca de Ensino Fundamental e Infantil para atender as Escolas da Rede Municipal.

Empresa Vencedora:

SONAR EDITORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA, nos lotes 01 e 02 Totalizando o valor de R$ 16.992,00 (dezesseis mil novecentos 
e noventa e dois reais).

Deodápolis - MS, 21 de outubro de 2022.

Jean Martins Sobral

Pregoeiro – Decreto nº 86/2022



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº 142/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021

PARTES:  Município de Deodápolis – MS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa: PRÉ MOLDADOS CON-
CREVIA EIRELI

OBJETO: Aquisição de Tubos de Concreto Armado, para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e 
Meio Ambiente do município.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:

Empresa:
Item Especificação dos tubos Quant. Marca V. Unit. V. Total R$

01 TUBO DE CONCRETO ARMADO, 
CLASSE PA-01, PONTA E BOLSA, 

DIÂMETRO NOMINAL DE 600MM (NBR 
8890)

354,5 M 203,00 71.963,50

02 TUBO DE CONCRETO ARMADO, 
CLASSE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂ-
METRO NOMINAL DE 1000MM (NBR 

8890)

208 M 358,00 74.464,00

03 TUBO DE CONCRETO ARMADO, 
CLASSE PA-01, PONTA E BOLSA, 

DIÂMETRO NOMINAL DE 600MM (NBR 
8890)

118 M 203,00 23.954,00

04 TUBO DE CONCRETO ARMADO, 
CLASSE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂ-
METRO NOMINAL DE 1000MM (NBR 

8890)

69 M 358,00 24.702,00

VALOR TOTAL R$ 195.083,50

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS 25 de outubro de 2021.

EXTRATO DE EMPENHO Nº 1669/2022

DATA: 20/10/2022

Licitação: Processo Licitatório nº 142/2022

Dispensa de Licitação nº 034/2022

Município: Deodápolis – MS

CNPJ: 03.903.176/0001-41

Dotação Orçamentária:

Órgão: 02 – EXECUTIVO

Unidade: 02.01 – GABINETE DO PREFEITO

Funcional: 04.131.0045 – GESTÃO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO RESPONSÁVEL



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Projeto Atividade: 2.055 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

Elemento: 3.3.90.32.99.00.00.00.00.01.0000 (0000) – OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.

Código Reduzido: 269

Valor Total do Empenho: R$ 17.500,00

Credor: GRAFICA E EDITORA LIMA & LIMA LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE AGENDAS PERMANENTES PERSONALIZADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022 AO CONTRATO 014/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2022.

PREGAO PRESENCIAL Nº 004/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis e a empresa J.J. Impressoras Eireli

OBJETO:    Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato n° 014/2022.

DO VALOR: A cláusula segunda - do valor do contrato fica acrescida da importância de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65 Inciso I, alínea “b” combinado com o § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores cor-
relatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 014/2022.

ASSINAM: Juliani Garcia Berloffa Andrade- Pela Contratante e Juliene Pereira Ivo Sobrinho - Pela Contratada

Deodápolis – MS, 30 de setembro de 2022.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 074/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 082/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 043/2022

Publicado erroneamente na Edição do Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 1209, 04 de julho de 2022, página 14.

Onde se lê: Deodápolis-MS, 27 de junho de 2022.

Leia-se: Deodápolis-MS, 23 de junho de 2022.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 075/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 082/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 043/2022

Publicado erroneamente na Edição do Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 1209, 04 de julho de 2022, página 15.

Onde se lê: Deodápolis-MS, 27 de junho de 2022.

Leia-se: Deodápolis-MS, 23 de junho de 2022.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 076/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 082/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 043/2022



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Publicado erroneamente na Edição do Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 1209, 04 de julho de 2022, página 17.

Onde se lê: Deodápolis-MS, 27 de junho de 2022.

Leia-se: Deodápolis-MS, 23 de junho de 2022.

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 042/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 128/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 061/2022

Publicado erroneamente na Edição do Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 1285, 20 de outubro de 2022, página 22.

Onde se lê: Valor Total R$ 148.139,06.

Leia-se: Valor Total R$ 148.319,06.

JURIDICO

LEI MUNICIPAL Nº 808, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

“Dispõe sobre a criação da Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres e dá outras providências”

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Gros-
so do Sul sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º. Fica criada a “Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres”, vinculada ao Gabinete do Prefeito Munici-
pal.

Art. 2º. A Coordenadoria tem como finalidade: assessorar, planejar, coordenar e articular a execução de políticas públicas para as 
mulheres no Município, tendo por competência:

I – desenvolver ações e projetos em articulação e cooperação com os demais órgãos e entidades do Poder Executivo (Educação, 
Saúde, Segurança, Assistência Social, Trabalho, Moradia, Cultura, Esporte e Lazer, etc.), facilitando e apoiando a inclusão de 

políticas públicas para mulheres no âmbito do Município.

II – planejar, desenvolver e apoiar projetos de caráter preventivo, educativo e de capacitação profissional, visando combater as 
discriminações e superar as desigualdades entre homens e mulheres;

III – promover e apoiar as iniciativas para a inclusão social das mulheres de diferentes segmentos (indígenas, quilombolas, rurais, 
ribeirinhas, etc.), proporcionando-lhes capacitação para o desenvolvimento de atividade produtiva e geração de renda;

IV – prestar assistência aos programas de capacitação, formação e de conscientização da comunidade, especialmente do funcio-
nalismo municipal;

V – prestar assessoramento ao/à Prefeito/a Municipal em questões que digam respeito à garantia dos direitos da mulher;

VI – promover e apoiar eventos, cursos, campanhas, seminários, encontros, feiras e atividades afins, referentes às datas simbóli-
cas dos movimentos de mulheres e campanhas realizadas pelo Governo do Estado;

VII – implementar políticas públicas de prevenção e atenção integral às mulheres em situação de violência;

VIII – opinar sobre todos os assuntos que, na esfera da Administração Pública Municipal, envolvam interesses da mulher, nos limi-
tes de sua competência;

IX – coordenar e administrar ações e projetos específicos aos temas envolvendo políticas para as mulheres, como por exemplo, o 
Centro de Referência de Atendimento às Mulheres em situação de violência ou órgãos afins;

X – participar e contribuir para implementação, no município, dos planos Nacional e Estadual de políticas para mulheres, dentre 
outros;

XI - elaborar e implementar campanhas educativas e antidiscriminatórias que envolvam interesses das mulheres, especialmente 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

políticas públicas de combate à violência;

XII - executar outras atividades correlatas ou que lhe venham a ser designadas pela autoridade superior, nas políticas públicas 
para mulheres.

Art. 3º. A Coordenadoria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres poderá solicitar das pessoas físicas e jurídicas, colabora-
ção no sentido de firmar parcerias e convênios com órgãos governamentais e não governamentais, para apoiar as atividades da 

Coordenadoria.

Art. 4º. As despesas com a execução desta Lei correrão à conta das dotações orçamentarias próprias.

Art. 5º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal

LEI MUNICIPAL Nº 809, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.

“Altera o art. 4º, da Lei Municipal 772 de 27 de outubro de 2021 e dá outras providências”

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Gros-
so do Sul sanciono a seguinte Lei Municipal:

Art. 1° Fica alterado o Artigo o art. 4º, da Lei Municipal 772 de 27 de outubro de 2021, passando a vigorar com a seguinte reda-
ção:

(...) Art. 4º A pessoa física ou jurídica interessada em obter autorização para utilização do bem público tratado nessa Lei, deverá 
solicitá-lo, por meio de requerimento ao Secretário Municipal responsável pelo bem público, instruído com cópias dos seguintes 

documentos:”

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, alterando a Lei Municipal nº 772/2021, revogando as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, 21 de outubro 2022.

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 18ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 19ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 20ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 21ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 -  DEODÁPOLIS - 24 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO


		2022-10-21T16:34:56-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




